
(1450) 
Skriftligt besvarede spørgsmål 11593 

Supplerende svar (2/10 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Som nævnt i det foreløbige svar fra den 26. au- 
gust 2003, har jeg -  da politiet hører under Ju- 
stitsministeriet -  bedt Justitsministeriet om en 
udtalelse. 

Justitsministeriet har ved brev fra den 24.sep- 
tember 2003 oplyst: 

»Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet indhentet udtalelser fra Politidi- 
rektøren i København og Foreningen af Politi- 
mestre i Danmark. 

Politidirektøren i København har oplyst føl- 
gende: 

»Efterforskning i sådanne sager vil normalt 
blive indledt på baggrund af en egentlig anmel- 
delse, for eksempel om tilstedeværelse af narko- 
tika til eget brug blandt beboerne i bofællesska- 
bet eller om tilstedeværelse af narkotika til vide- 
resalg. Efterforskning,i en anden narkotikasag 
kan også føre politiet til af egen drift at indlede 
efterforskning mod bofællesskabet, hvis politiet 
bliver bekendt med, at der foregår narkotikakri- 
minalitet på stedet. 

I forbindelse med en sådan efterforskning vil 
retsplejelovens almindelige regler blive fulgt, li- 
gesom efterforskerne vil tage udgangspunkt i, at 
efterforskningen foretages i et særligt miljø med 
de hensyn -  også i forbindelse med en eventuel 
senere retsfølge -  dette miljø tilsiger. 

Endelig bemærkes, at Københavns politis 
Narkotika- og bevillingsafdeling har oplyst, at 
man ikke er bekendt med, at der for tiden skulle 
være særlige narkotikaproblemer i de nævnte 
bofællesskaber.« . ; 

Foreningen af Politimestre i Danmark har op- > 
lyst, at man kan henholde sig til Politidirektøren 
i Københavns udtalelse.« 

Jeg kan henholde mig til Justitsministeriets 
udtalelse. 

Ad spm. nr. S 4392 

Fra socialministeren er modtaget supplerende 
, besvarelse af et af Jette Bergenholz Bautrup stil- 

let spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med 
det foreløbige svar er optaget i Folketingstiden- 
de 2002-03, forhandlingerne side 11249, lød såle- , 
des: 

Til socialministeren (19/8 03) af: 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
»Vil ministeren oplyse antallet af dødsfald . , 
blandt beboere på bofællesskaber for sindsliden- 
de i årene 2001, 2002 og det foreløbige tal for 
2003, og vil ministeren med disse oplysninger 
angive afdødes alder i tiårsintervaller, køn, op- 
lysninger om dødsårsagerne samt inddele over- 
sigten i amter?« 

Supplerende svar (14/10 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Som nævnt i det foreløbige svar fra den 26. au- 
gust 2003 har Socialministeriet ikke de ønskede 
oplysninger, og Indenrigsministeriet er derfor 
spurgt om de via Sundhedsstyrelsen og embeds- 
lægerne kan levere oplysningerne. 

Sundhedsstyrelsen har den 8. oktober 2003 
meddelt følgende: 

»Sundhedsstyrelsen registrerer dødens år- 
sag, samt personlige karakteristika. Dette indbe- 
fatter ikke personens sindstilstand, eller perma- 
nente opholdssted. Det er således umuligt for 
os, uden kendte personnumre, at besvare hen- 
vendelsen. 

Hvis der ad anden vej kunne fremskaffes en 
liste over cpr-numre, på disse afdøde, vil Sund- 
hedsstyrelsen kunne oplyse dødens årsag på de 
involverede, samt deres alder. Vi har dog, indtil 
videre, kun officielle tal til og med 1999, men tal- 
lene for år 2000 ventes snart.« 

Jeg kan henholde mig hertil. 

Ad spm. nr. S 2037 

Fra kulturministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Inger Bierbaum stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 5985, lød således: 

Til kulturministeren (18/2 03) af: 
Inger Bierbaum (S): 
»Vil ministeren med baggrund i den opgørelses- 
metode, som ministeren finder mest hensigts- 
mæssig, redegøre for, hvilket niveau bevillinger- 
ne til kulturinstitutioner opgjort amtsvis er i 
2000, i 2001, i finansloven for 2002 og 2003 samt i 
overslagsårene, således at Folketinget kan få et 


